
Administrace evropských i národních dotací  
Administrace výběrových řízení  

Zpracování zadávací dokumentace  
Organizační zajištění řízení 

 

Nádražní 67, 281 51 Velký Osek, tel. 731 092 578, IČ: 24190853, www.artendr.cz, info@artendr.cz 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 3 
 

ODPOVĚDI NA DOTAZY 
 

1) Prosím o doplnění výpisů výztuže (např. tonáž výztuže stropu nad 1.NP je ve VV nedostatečná). 

Výpisy výztuže nejsou předmětem PD pro realizaci stavby, ale dílenské dokumentace, kterou si zajišťuje po dohodě 

s GP dodavatel stavby. 

Výztuž ve stropu jsme zkontrolovali a tonáž jsme doplnili. Viz Dodatečná informace 2. 

2) Prosím o doplnění výkresů bourané konstrukce - stávající stav střechy. 

Výkres „Půdorys 2.NP – stávající stav, bourací práce“ je pro nacenění dostačující. Provedli jsem kontrolu položek VV, 

naceňte prosím podle platného VV – Dodatečná informace 2. 

3) Prosím o doplnění výkresů bourané konstrukce – stávající stav plechové garáže. 

Položku demontáž a odvoz garáže do kovošrotu jsme zkontrolovali, dle našeho názoru 40 hodin na demontáž 

tohoto objektu je více než dostačující. 

4) Prosím o doplnění výkresů bourané konstrukce – sklad č. 121 a sklad č. 122. 

Všem uchazečům o zakázku bylo umožněno při prohlídce stavby doplnit si informace o bouraných objektech. 

Položky v platném VV jsou na nacenění těchto drobných přístaveb zcela dostačující. 

5) Dle technické zprávy má být součástí ceny i zábradlí schodiště (nerez,+sklo). Prosíme o doplnění položky  

do rozpočtu a o doplnění výpisu zámečnických prvků. 

Nové zábradlí nerez, sklo bylo z PD vyloučeno, bude ponecháno stávající zábradlí. 

6) Prosím o informaci, zda není nutné řešit drenáž okolo objektu. 

S drenáží okolo objektu nepočítáme, není potřeba. 

7) V případě vyztužení stávajících základů, chybí podklady a položky v rozpočtu pro svislou hydroizolaci, prosím  

o doplnění. 

Svislá HI nebude doplněna. Vodorovnou HI řešíme v jiné úrovni. 

8) Prosím o doplnění položek do rozpočtu pro obvodovou dilataci skladby podlah objektu. 

Obvodová dilatace skladby je součástí položek – skladby podlah. 

9) Prosím o doplnění položky pro vyplnění dilatačních spár mazanin, v rozpočtu toto chybí. 

Součástí položek ve VV je i vytvoření dilatačních spár vč. dilatačních prvků. 

10) Prosím o upřesnění výplně interiérových dveří. V podkladech tato informace chybí. 

Prosíme nacenit dle platného výpisu truhlářských výrobků, pokud jde o vnitřní dveře se skleněnou výplní, prosím 

naceňte sklo v čirém provedení. 

11) Prosím o ujasnění, co platí. V rozpočtu je uveden minerální podhled, v projektové dokumentaci je sádrokartonový 

podhled (strop 1.NP). 

Prosím naceňte dle VV. 

12) Dále prosím o informaci, kde v rozpočtu počítáte se zaklopením 2.NP (v dokumentaci opět uveden SDK podhled). 

Přečtěte si položku č. 48 a 49. 

13) Prosím o přidání položek v oddíle 771 dlažba keramická a určení výměry a materiálu dlažby, která je určena  

na schodiště. 

Repase schodišťových stupňů je samostatná položka č.71. 

14) Prosím o bližší specifikaci repase schodiště, požadavky na pohledovou část, materiál, atd.: 

 

mailto:info@artendr.cz


71 R_3056553 Repase schodišťových stupňů ks 24,00000   0,00 

 

Prosím naceňte repasi stávajících teracových stupňů (broušení, tmelení a oprava, případné dočištění, leštění a 

impregnace). Požadujeme do ceny počítat i s protiskluzným nátěrem. 

15) Prosím o opravu datumu a ujasnění lhůty pro podání nabídek. Dle profilu zadavatele 09.03.2020, dle výzvy k podání 

nabídek se jedná o 06.03.2020. 

Termín pro podání nabídek je posunut na 16. 3. 12:00 

16) V rozpočtu je uveden odvoz veškeré vykopané zeminy na skládku – prosím o doplnění položky pro výluhové 

zkoušky výkopku a určení množství a rozsah odběrů. 

Je to správně, položka v rozpočtu není a ani se nebude přidávat. Obec před zahájením stavby předá dodavateli 

protokol výluhové zkoušky zeminy. 

17) Prosím o informaci, kde je řešeno oddilatování stávajících a nových konstrukcí. 

Bude řešeno po provedení sond, které jsou součástí VV. 

18) Prosím o bližší specifikaci následující položky, včetně určení množství: 

 

9 R_3056508 Sondy základů soubor 1,00000   0,00 

 

Po dohodě se statikem požadujeme 6 ručně kopaných sond. 

19) Prosím o kontrolu a o doplnění položky pro výztuž věnců: 

 

59 417321414R00 Železobeton ztužujících pásů a věnců třídy C 25/30 m3 19,41500   0,00 
  

strop nad 1.NP :  
    

 

Položky jsou v pořádku, pro výztuž věnců je stanovena míra vyztužení 90kg/m3. 

20) Prosím o informaci, co znamená poznámka u některých položek, že je zadána cena za jednotku (repase schodiště, 

obklady, dlažby, kamenný obklad,…). Jak tyto položky máme cenit? 

- repase schodiště viz. bod č. 14 

- obklad – prosíme nacenit: dodávka kamenného obkladu 490Kč/m2 

- dlažby – prosíme nacenit: dodávka kamenného obkladu 720Kč/m2 

- kamenný obklad fasády – prosíme nacenit: dodávka kamenného obkladu 1920Kč/m2 

21) V případě, že toto cenové zadání není zavazující, prosím o specifikaci kamenného obkladu. Bez určení materiálu, 

dekoru, tloušťky atd., nelze tuto položku nacenit: 

 

272 R_3056683 Dodávka kamenného obkladu dle výběru m2 189,08230   0,00 
  

zadáno 800 Kč/m2 : 171,893*1,1 
 

189,08230 
  

 

Viz bod č. 20 

22) Prosím o bližší specifikaci následující položky pro správné a úplné nacenění: 

 

80 R_3056685 Logo "BESEDA JASENNÁ" ks 1,00000   0,00 

 

3D písmena z tvrzeného polystyrenu, které budou opatřeny jemnozrnou stěrkou. 

23) Prosím o opravu výměry pro následující položky. Dle výkresu se jedná o 222,22 m2: 

 

164 713191100RT9 Izolace tepelné běžných konstrukcí - doplňky položení separační fólie, 
včetně dodávky PE fólie 

m2 464,44000   0,00 

  
2.NP podlahy : 232,22*2 

 
464,44000 

  

 

254 771101210R00 Příprava podkladu pod dlažby penetrace podkladu pod dlažby m2 507,39300   0,00 
  

1.NP - závětří : 3,54 
 

3,54000 
  

  
           č.104 : 21,83 

 
21,83000 

  

  
           č.106 - podesta : 2,62*1,15 

 
3,01300 

  



  
           č.101-103,105,107-123 : 246,79 

 
246,79000 

  

  
2.NP - č.201-208 : 232,22 

 
232,22000 

  

 

257 771575111R00 Montáž podlah z dlaždic keramických 450 x 450 mm, režných nebo 
glazovaných, hladkých, kladených do flexibilního tmele 

m2 507,39300   0,00 

 

258 771579790R00 Příplatky k položkám montáže podlah keramických příplatek za 
diagonální kladení 

m2 507,39300   0,00 

 

261 59764231R dlažba keramická š = 300 mm; l = 300 mm; h = 9,0 mm; reliefní; pro 
interiér i exteriér 

m2 591,02780   0,00 

  
zadáno 350 Kč/m2 : 507,393*1,1 

 
558,13230 

  

  
soklíky : 299,05*0,1*1,1 

 
32,89550 

  

 

Prosím naceňte dle platného VV. Viz Dodatečná informace 2 

24) Prosím o rozdělení položek v oddílech 720, 730, M24 (stavební výpomoci, včetně dodávky materiálu) na dvě 

položky, kdy se jedná bude týkat HZS a druhá dodávky materiálu. Dodávku materiálu nelze cenit v MJ hodinové 

zúčtovací sazby. 

Položka viz samostatný rozpočet např. ZTI. naceňte dle samostatného VV a stavební výpomoci naceňte 

v požadovaných hodinách. 

25) Prosím o bližší specifikaci následující položky – barva/povrch/povrchová úprava, způsob montáže, tloušťka materiálu 

atd., aby bylo možné správné a úplné nacenění: 

 

204 R_3056675 Krytina hliníková hladká  D+M m2 442,00000   0,00 
  

svitky š.670 mm, sklon do 45° :  
    

  
separační a mikroventilační vrstva :  

    

  
kompletní provedení včetně systémových detailů :  

    

  
výměra viz výpis prvků krovu : 442 

 
442,00000 

  

 

Např. hliníkový plech tl. 0,70 x 650 mm, barva antracit, povrch struktura (krupice) 

26) V rámci objektu SO 03 Vodovodní přípojka, je požadováno oplocení. Položka se však týká pouze montáže. Prosím  

o doplnění všech položek a specifikací materiálu (včetně montážního) pro správné a úplné nacenění. 

 

17 762137121 Montáž oplocení z dílců, na sloupky m2 40,00000 0,00 0,00 

 

Montáž, pronájem na dobu realizace přípojky a demontáž. Viz Dodatečná informace 3. 

27) Prosím o zvážení možnosti posunutí termínu odevzdání, a to z důvodu velkého množství dotazů k ujasnění zadávací 

dokumentace, a také k nadcházejícím jarním prázdninám v okrese. 

Termín pro podání nabídek je posunut na 16. 3. 12:00 

 


